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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Kuvendi 

P R 0 J E K T L I GJ 

Nr. 

PER 

DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE LIGJJN 
"PER DEMSHPERBLIMIN E ISH TE DENUARVE POLITIKE 

TE REGJIMIT NDRYSHUAR 

Ne mbeshtetje te neneve 78,81,pika l ,dhe 82,te Kushtetutes,me propozimin e 

deputetit Artur Roshi , Kuvendi i Shqiperise 

VENDOSI: 

Ne ligjin nr.9831,date 12.11.2007,"Per demshperblimin e ish te denuarve politike 

te regjimit komunist ",te ndryshuar,behen keto ndryshime : 

Neni 1 

Ne nenin 1, ne paragrafin e dyte mbas shprehejes, "Objekt i ketij ligji eshte edhe 

demshperblimi i familjareve te viktimave",te shtohet "te egzekutuar pa gjyq" dhe 

shprehja ne vazhdim te kesaj fjalie , "gjate periudhes 30.11.1944 deri me 

1.10.1991" te ndryshohet "gjate periudhes 08.11.1941 deri me 1.10.1991 ". 

Neni 2 

Ne nenin 6, ne piken "c" te tij, fjalia e fundit, "Nga shuma qe 9do i denuar 

politik perfiton nga ky ligj ,zbritet masa e demshperblimit qe ai ka perfituar me 

ligjet e meparshme ", te ndryshohet, "Nga shuma qe 9do i denuar politik [S
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perfiton nga ky ligj ,te mos zbritet masa e demshperblimit qe ai ka perfituar me 

ligj et e meparshme " 

Neni3 

Ne nenin 7, pjesa e fundit e fjalise se pare, "ne masen e 8 viteve kompesim 

denimi me burgim " , te ndryshohet " ne masen e 25 viteve kompesim denimi 

me burgim ". 

Neni / 0

Hyrja ne fuqi 

Ky ligj hyn ne fuqi 15 dite pas botimit ne Fletoren Zyrtare. 

KRYETARI 

Gramoz RU<;I 
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